PROTOKÓŁ NR 4/2005

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytego w dniu 17 maja 2005r. w Starostwie Powiatowym  w Łodzi, ul. Sienkiewicza 3.
Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 1305 i zakończyło się o godzinie 1410.

Zgodnie z listą obecności na posiedzenie Komisji przybyli:

1.Pan Piotr Grzegorzewski – Przewodniczący Komisji

2.Pan Rafał Ostrowski – Wiceprzewodniczący Komisji
      

3.Pani Wiesława Fiet 

4.Pani Agnieszka Biała

5.Pan Bogusław Szubert                          

oraz zaproszeni goście:

1.Starosta Powiatu Łódzkiego Wschodniego – Pan Andrzej Opala

2.Skarbnik Powiatu Łódzkiego Wschodniego -Pani Barbara Ignatowska

3.Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej – Pani Iwona Walter - Wisiałkowska

4.Naczelnik Wydziału BGiGN – Pan Bogusław Biliński

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

AD. 1

Przewodniczący Pan Piotr Grzegorzewski otworzył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów oraz powitał przybyłych radnych i gości. 
Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek obrad, który został przez Członków Komisji przyjęty jednogłośnie.
Porządek obrad komisji:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem z terenu powiatu łódzkiego wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Tuszyn w 2005r.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utraty mocy Uchwał Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie utworzenia rachunków środków specjalnych.

9. Sprawy różne i wolne wnioski.

10. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Porządek obrad  stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

AD. 2

Przewodniczący Komisji zapytał czy wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z protokołem z poprzedniego posiedzenia i czy mają uwagi bądź zapytania do protokołu?

Pytań i uwag do protokołu nie było. 

Protokół, przy 5 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” został przyjęty jednogłośnie. 

AD. 3 

Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej Panią Iwonę Walter – Wisiałkowską o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem z terenu powiatu łódzkiego wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi.

Jak powiedziała Pani Naczelnik, uchwały takie były podejmowane przez Radę Powiatu w roku 2003 i 2004, w związku z tym, iż nasza Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna nie dysponuje specjalistami dla dzieci niewidzących i niedowidzących oraz dzieci niesłyszących i niedosłyszących. Zatrudnianie takich specjalistów byłoby dużo droższe dla organu prowadzącego niż zapłacenie za kilka porad lub orzeczeń wydanych przez poradnię przy ul. Wyszyńskiego. Stąd Kurator mając świadomość, że na terenie nie wszystkich powiatów znajdują się takie Specjalistyczne Poradnie, wydał decyzję w 2002 roku wskazując między innymi dla naszego Powiatu w/w Poradnię w Łodzi. W roku 2003 uchwała ta dotyczyła 9 dzieci – kwota, jaką Powiat zapłacił wyniosła 1.670 zł, w roku 2004 była to kwota 895 zł, przyjęto 3 dzieci.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Grzegorzewski zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

W głosowaniu Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Łódź w sprawie wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabo widzących, dzieci niesłyszących i słabo słyszących oraz dzieci z autyzmem z terenu powiatu łódzkiego wschodniego przez Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

AD. 4 

Przewodniczący Komisji poprosił Skarbnika Powiatu Panią Barbarę Ignatowską o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Łódź w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od gminy Tuszyn w 2005 roku.

Jak powiedziała Pani Skarbnik, przedmiotową uchwałą przyjmuje się pomoc od gminy Tuszyn w kwocie 3.260 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie korzystania z pływalni dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Tuszynie. Stosowną uchwałę Rada Gminy Tuszyn podjęła 29 kwietnia br.  

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Grzegorzewski zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

W głosowaniu Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Tuszyn w 2005 roku. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

AD. 5 

Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Pana Bogusława Bilińskiego o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005. 

Jak powiedział Pan Naczelnik, w zatwierdzonym planie należy dokonać zmian, ze względu na inny stan środków finansowych na początek roku, niż wynika to z aktualnego planu. Konieczność zmiany potwierdza sprawozdanie Rb-33, wykonane na dzień 31.12.2004 r.

W wyniku zmiany w planie nastąpił wzrost środków finansowych na początek roku o kwotę 78.526 zł. Środki te zostaną przeznaczone na wydatki bieżące własne, obsługę zasobu geodezyjnego oraz na pokrycie kosztów związanych z porozumieniem z Gminą Rzgów z dnia 30 listopada 1999 r. dotyczącego prowadzenia ewidencji gruntów i budynków. Zmiana wprowadza również nową pozycję planu – wydatki inwestycyjne własne.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Grzegorzewski zapytał, kto z Członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały.

W głosowaniu Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie zatwierdzenia zmiany w planie Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na rok 2005. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

AD. 6 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawiła i szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska.

W przedmiotowej uchwale dokonuje się zmian wskazanych w poszczególnych paragrafach uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania, w którym Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

AD.7

W dalszej kolejności Członkowie Komisji zapoznali się z przedstawionym i szczegółowo omówionym przez Panią Skarbnik projektem uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania, w którym Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na rok 2005 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

AD.8

Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie utraty mocy Uchwał Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie utworzenia rachunków środków specjalnych.

Proponowany projekt uchwały wskazuje wszystkie uchwały, które tworzyły środki specjalne. Konieczność podjęcia uchwały wynika z tego, iż nastąpiły zmiany w Ustawie o Finansach Publicznych – wprowadziły one zmianę w postaci likwidacji środków specjalnych. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym przystąpiono do głosowania, w którym Komisja jednogłośnie - pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w utraty mocy Uchwał Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego w sprawie utworzenia rachunków środków specjalnych (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

AD.9

W ramach punktu dotyczącego spraw różnych i wolnych wniosków nie poruszono dodatkowych kwestii.

AD.10

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Piotr Grzegorzewski podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:





Przewodniczący:

       E. Cz.





         Piotr Grzegorzewski

